
SIGM.AJCR 

Concep.to 

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación 

Origen 

Impuestos 

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 

Contribuciones de Mejoras 

Derechos 

Productos 

Aprovechamientos 

Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios 

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la 
Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones 

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y 
Jubilaciones 

Otros Orígenes de Operación 

Aplicación 

Servicios Personales 

Materiales y Suministros 

Servicios Generales 

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 

Transferencias al Resto del Sector Público 

Subsidios y Subvenciones 

Ayudas Sociales 

Pensiones y Jubilaciones 

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos 

Transferencias a ta Seguridad Social 

Donativos 

Transferencias al Exterior 

Participaciones 

Aportaciones 

2021 

$53,831,659.97 

$3.658.956.31 

$0.00 

$7,250.00 

$3,846.177.98 

$44,492.45 

$810.566.16 

$0.00 

$42.847,333.43 

$2,242.817.32 

$374.066.32 

$34,032,998.72 

$19.915,265.47 

$3.808.239.28 

$8.548.191.45 

$412.360.00 

$611 , 100.00 

$0.00 

$424.399.09 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

Ayuntamiet a Antigua 

Estado de Flujos de Efectivo 

Del 1 de enero al 30 de junio de 2021 

2020 

$106,436,426.33 

$6.180.537.06 

S0.00 

$96.300.00 

$6, 115, 707.26 

$163.484.54 

$1 ,648,795.00 

$0.00 

$82.117.644.08 

$9.231 .688.85 

$882.269.54 

Concepto 

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión 

Origen 

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en 
Proceso 

Bienes Muebles 

Otros Orígenes de Inversión 

Aplicacion 

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en 
Proceso 

Bienes Muebles 

Otras Aplicaciones de Inversión 

$99,618,441.66 Flujos Netos de Efec11vo por Actividades de Inversión 

$41 ,968,921 .13 

$7.823.589.98 

$15.733.839.18 

$747.417.00 

$1 , 157.000.00 

$98,400.00 

$1 . 705.243.28 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento 

Origen 

Endeudamiento Neto 

Interno 

Externo 

Otros Origenes de Financiamiento 

Aplicación 

Servicios de la Deuda 

Interno 

Externo 

2021 2020 
-- . 

$0.00 $790,423.61 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $790,423.61 

$16,524,050.16 $2,186,792.19 

$9.666.785.32 $1 .520.439.92 

$3.726.990.06 $666.352.27 

$3, 130.27 4. 78 $0.00 

-$16,524,050.16 -$1,396,368.58 

$3,911 ,733.40 $15,474.59 

$34.063.56 $0.00 

$34,063.56 $0.00 

$0.00 $0.00 

$3,877.669.84 $15.474.59 

$156,807.31 $201,657.61 

$0.00 $201 ,127.53, o 
$0.00 $201 .127.531 c..? 
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Concepto 

Convenios 

Otras Aplicaciones de Operación 

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación 

_,, SÁNCH EZ 

2018 • ~!pENTE MUN ICIPA L 

2021 

$8,325.97 

$305, 117.46 

$19,798,661 .25 

Ayuntamie La Antigua 

Estado de Flujos de Efectivo 

Del 1 de enero al 30 de junio de 2021 

2020 

$9,648.66 

$30,374,382.43 

$6,817,984.67 

Concepto 

Otras Aplicaciones de Financiamiento 

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de 
Financiamiento 

Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y 
Eauivalentes al Efectivo 

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del 
Eiercicio 

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del 

!GE. ARlANA MORALES V /i:z.OO EZ 

TESORERA MUN !OPAL 
2v ~ e - 202:1 

2021 

$156.807.31 

$3,754,926.09 

$7,029,537.18 

$13,861 , 176.26 

$20,890,713.44 

COM ISIÓN DE HAClENDA 

-~ -
~ - -

SÍNDIO\ ÚNICA 

REGIDURÍA PRIMERA 
2018 - 2021 

2020 

$530.08 

-$186, 183.02 

$5,235,433.07 

$8,625,743.19 

$13,861 , 176.26 
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